

کدام استان ورشته صنایع دستی بیشترین هنرمند شاغل را دارند؟

# هرمزگان در صدر شاغلان صنایع دستی

بیش از ۵۱۷ هزار هنرمند به صورت رسمی در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی مشغول به کار هستند، که استان هرمزگان با ۴۵ هزار شاغل و رشته بافته‌های داری و غیر داری با ۱۶۰ هزار شاغل در صدر مشاغل صنایع دستی کشور قرار دارند.



صنایع دستی است، که با شکل گیری مجدد برای زیست‌بوم صنایع دستی وزارتخانه‌ای جوان با حدود ۴ سال نیساز دارد، تا بتواند مثلث متوازن میان محصول، هنرمند و وزارتخانه برقرار کند، با این تذکر که دستگاه دولتی باید نقش تنظیم‌کننده و تسهیل‌گر را بخواند و بتواند ایفا کند.

موشر است، ابزارهای حکمرانی زنجیره سازی صنایع دستی است که هفت مرحله از شناسایی، خلق، توسعه و ترویج، تولید، تجاری سازی، توزیع و فروش تا مصرف را شامل می‌شود، اگر چه این روند برای ارزش‌آوری و تولید ثروت کاملاً کشف بازارهای جدید با طراحی، تولید، ترویج و تبلیغ و صادرات بستگی دارد. اما آنچه به عنوان مرکزیت برای ابزارهای حکمرانی تصویری سازی صنایع دستی یاد می‌شود، خلق تصویر شفاف از صنایع دستی است و با اتنا و وضعیت، شبکه اطلاعات صنایع دستی، کتاب اول، نمایکشا، های استراتژیک و و دستاوردها، سکوها و روایت های پیشرفت، بسته هویت بصری و رویدادها و جشنواره و جشنواره ها است رابطه مستقیم و دو سویه دارد. بخش مهم دیگر در صنایع دستی، ابزارهای حکمرانی در نوآوری در این حوزه است که علاوه بر این که به لزوم وجود یک مرکز نوآوری یکپارچه و ایسته است، بر ضرورت طراحی محصولات، بسته بندی جذاب، راهبردی فانوارانه نوآوری اجتماعی، تولید انبوه فانوارانه، نوآوری در نقوش، بهره وری با هم افزایی منابع تاکید دارد.

عنوان مشهور و روستای جهانی صنایع دستی در ایران شناخته و ثبت شده است که در این زمینه ایران از سرمداران و پرچمداران ثبت این مناطق در جهان است. و در حال حاضر ۳ شهر (کاشان، رشت و دزفول) و یک روستا (بحیری بوشهر) در انتظار ثبت جهانی هستند.

اما باید توجه داشت صنایع دستی یکی از اضلاع مهم و بدون تردید قاعده مثلث میراث فرهنگی، گردشگری و

شاغل) و حوزه پوشاک با (۶۰ هزار شاغل) به ترتیب در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. این در حالی است که از رشته‌های صنایع دستی دریایی، کاغذی و استخوانی با تعدادی محدود از کمترین شاغلان نام برد و هشدار هنرهای در خطر فراموشی را اعلام کرد.

کدام استان ورشته صنایع دستی بیشترین هنرمند شاغل را دارند؟

در این پراکندگی و گستردگی از سال ۱۳۹۴ تا کنون ۲۵ شهر و ۲۷ روستا با عنوان شهر و روستای ملی صنایع دستی و ۱۱ شهر و ۳ روستا با عنوان مشهور و روستای جهانی صنایع دستی در ایران شناخته و ثبت شده است که در این زمینه ایران از سرمداران و پرچمداران ثبت این مناطق در جهان است. و در حال حاضر ۳ شهر (کاشان، رشت و دزفول) و یک روستا (بحیری بوشهر) در انتظار ثبت جهانی هستند.

ضرورت تثبیت حکمرانی خوب در صنایع دستی آنچه در این گسترده ارزشمند

مانند بیمه، تامین مواد اولیه، بازاریابی و فروش همچنان دغدغه بخش عمده ای از هنرمندان صنایع دستی است. بر اساس آمار پراکندگی شاغلان در کشور، هرمزگان (۴۵ هزار نفر)، کرمان (۳۵ هزار نفر)، گیلان، گلستان و اصفهان (تقریباً ۳۰ هزار نفر)، فارس (۲۵ هزار نفر) و همدان (بیش از ۲۱ هزار نفر) جزو استانهای با بیشترین شاغلان در حوزه صنایع دستی هستند، و خراسان جنوبی (با حدود ۶ هزار نفر)، یزد (با ۵ هزار نفر)، البرز (با ۵ هزار نفر)، آذربایجان غربی (با حدود ۴۰۰۰ نفر) و قم (با حدود ۴۰۰۰ نفر) جزو کمترین شاغلان حوزه صنایع

صنایع دستی دریایی، صنایع دستی استخوان، صنایع دستی سنگی، رودزوی‌های سنتی، سازه‌های سنتی، مینا کاری، آبگینه، صنایع دستی کاغذی، طراحی نقاشی سنتی و پیشه های وابسته به گروه‌های ۱۸ گانه) است. به همین دلیل جهانیان از دیرباز ایران را کشوری متنوع در هنرهای سنتی و غنی از هنرمندان صنایع دستی می‌شناسند.

هرمزگان در صدر شاغلان صنایع دستی / کمترین شاغلان در قم

آمار و ارقام نشان می‌دهد ۵۱۷ هزار و ۲۰۰ هنرمند در رشته‌های ۱۸ گانه صنایع دستی به صورت رسمی و ثبت شده مشغول به کار هستند، که از این جمعیت نیم میلیون، حدود ۳۵۰ هزار نفر زنان هنرمند هستند که ۷۰ درصد این جامعه هنری صنعتی را تشکیل می‌دهند. این در حالی است ۲۰ درصد از تولید کنندگان صنایع دستی روستاییان هستند. اگر چه در این حوزه ۱۲۷۰ شکل و شرکت تعاونی مرتبط با صنایع دستی فعالیت اما دغدغه‌هایی

## حراج یک مجسمه کمیاب

گروه گردشگری - مجسمه کمیاب بودای چینی که در خانه یک خانواده فرانسوی پیدا شد و بخشی از یک مجموعه احتمالاً کم‌شده است. قرار است در پاریس به حراج گذاشته شود. بنا به گفته خانه حراج بوتهامز، این قطعه، یک مجسمه چوبی بسیار کمیاب و یک اثر مذهبی بودایی است که در قرن ۱۲ تا ۱۳ میلادی در زمان سلسله جین ساخته شده و پیش‌بینی می‌شود که حراجی ۱۳ ژوئن در پاریس به قیمت یک میلیون یورو (۱.۱ میلیون دلار) به فروش برسد. این مجسمه به ارتفاع بیش از یک متر، آخرین بار در دهه ۱۹۳۰ میلادی به یک خانواده در بولون، حومه پاریس فروخته شده بود. مجسمه‌های بزرگی مانند مجسمه‌های که قرار است فروخته شود، در اصل برای معابد بودایی ساخته شده‌اند. کارولین شولتن، رئیس هنر چینی خانه حراج بوتهامز گفت که خانواده دارند مجسمه از ارزش آن بی‌اطلاع بودند تا زمانی که او را برای برآورد قیمت این اثر فرخواندند. او اضافه کرد: «آنچه از آن زمان (آخرین فروش) رخ داده این است که انگشتان یک دست این مجسمه از دست رفته است، زیرا هنگام فروخته شدن آن در سال ۱۹۳۲ میلادی به وضوح وجود داشته است.»

خانه حراج بوتهامز همچنین عنوان کرد: به احتمال زیاد تنها تعداد اندکی از چنین آثاری در جهان باقی مانده که بیشتر در موزه‌ها نگهداری می‌شوند و این مجسمه یکی از معدود موارد باقی مانده است. بنابراین کاملاً ممکن است قطعات بیشتری از این گروه مجسمه‌ها وجود داشته باشند که هنوز در فرانسه یا شاید در بلژیک یا سوئیس باشند.

## بازگشایی خانه‌موزه خیمه‌شب‌بازی ایران پس از ۲ سال

گروه گردشگری - خانه‌موزه خیمه‌شب‌بازی ایران بعد از وقفه‌ای دوساله بازگشایی می‌شود. «خانه‌موزه خیمه‌شب‌بازی ایران» که توسط ستاره اسکندری و سیاوش ستاری بنیاد شده، ساعت ۱۸ روز سه شنبه ۲۳ خرداد با برگزاری مراسم افتتاحیه، دوباره آغاز به کار می‌کند. در این مراسم بازگشایی که با حضور اهالی فرهنگی و هنری همراه است، نمایکشا خانه‌موزه و جمعی عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی رونمایی می‌شود. خانه‌موزه خیمه‌شب‌بازی ایران، تلاش دارد در قالب یک نهاد خصوصی به معرفی یکی از مهم‌ترین هنرهای نمایشی سحر و سحرهای ایران بپردازد که در زمره میراث‌های ناملموس ایرانی دارای شهرت جهانی است. «سه‌شنبه‌های مبارک» عنوان برنامه‌های است که در دور جدید فعالیت این خانه‌موزه هر سه‌شنبه میزبان علاقه‌مندان بوده و هر هفته در این مرکز فرهنگی اجرا می‌شود و هر بار روای داستانی متفاوت از مبارک است. علاقه‌مندان برای تماشای این نمایش و حضور در مراسم بازگشایی می‌توانند ساعت ۱۸ به خانه فرهنگ و هنر مانا مراجعه کنند.

## آیا انسان‌های منقرض شده هم مردگان را دفن می‌کردند؟

بزرگ و مغزه‌های کوچک اما پیچیده داشتند، ویژگی‌هایی که منجر به بحث در مورد پیچیدگی رفتار آنها شده است. در یک مطالعه که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد تیم محقق پیشنهاد کرد که H.naledi مردگان خود را عمدتاً در اعماق غار دفن کرده بودند. البته تحقیقات دیگری که در این خصوص انجام شده نشان می‌دهد که هومو نالدی‌ها عمدتاً مردگان را دفن و بر روی صخره بالای محل تدفین حاکمی‌های معناداری انجام می‌دادند. همچنین تحقیقاتی که در دو گودال کم عمق بیضی شکل که در کف یکی از اتاق‌های غار قرار داشت، انجام شده نشان می‌دهد که این گودال‌ها حاوی بقایای اسکلت همراه با هدایای تدفین است. در صورت پذیرش تفاسیر محققان، اولین شواهد دفن هدفمند تا ۱۰۰۰۰ سال به عقب می‌رود و رکورد انسان در این خصوص شکسته می‌شود.

شده هومو نالدی، که اندازه مغزش یک سوم مغز ما بود، حدود ۳۰۰۰۰۰ سال پیش تر سعی می‌کرد مردگان خود را در غار دفن یا به یادگار بگذارد. فعالیت پیچیده که شاید انتظار می‌رفت فقط انسان هوشمند از پس آن برآید. با این حال، برخی از کارشناسان می‌گویند که شواهد کافی نیست تا به این نتیجه برسیم که H.naledi مردگان خود را به خاک سپرده یا به یادگار گذاشته‌اند. باستان‌شناسان برای اولین بار بقایای H.naledi را در اعماق غاری در نزدیکی ژوهانسبورگ، آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۳ کشف کردند. از آن زمان، بیش از ۱۵۰۰ قطعه اسکلت از افراد مختلف در سراسر این غار حدود ۴ کیلومتری پیدا شده است. آناتومی H.naledi به دلیل حفظ بقایای آنها در غار شناخته شده است. آنها موجوداتی دوجا بودند که حدود ۵ فوت (۱.۵ متر) قد و ۱۰۰ پوند (۴۵ کیلوگرم) وزن داشتند و دستانی



انسان‌های امروزی و پیش‌عموماهی ناندرتال ما قادر به دفن مردگان بودند رازیرسؤال می‌برد چراکه بر اساس این تحقیقات مطرح شده که انسان منقرض هستند، مردگان خود را دفن می‌کردند. تحقیقات بحث برانگیزی انجام شده که نشان می‌دهد ممکن است تئوری‌های دیرینه مبنی بر اینکه فقط انسان‌های معتمد هستند هومو نالدی‌ها که یکی از خوشایندان منقرض شده انسان

## معرفی دفاتر املاک جزیره کیش

تماس جهت درج آگهی: ۰۷۶۴۴۴۲۳۹۱۱

**املاک جام جم**  
به مدیریت: علیرضا دل آرام  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۴۷۴۷  
آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، واحد ۸۰۷

**املاک آنیل**  
به مدیریت: سهیلا سهرابی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۴۰۴۲  
آدرس: بازارچه حافظ، غرفه ۸

**املاک پژواک**  
با مشاوره: محمد مهر حاجی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۳۸۸۰  
آدرس: شهرک صدف، مرکز خرید گلستان

**املاک کارا**  
به مدیریت: امیر حسین صادقی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۸۳۰۷۵  
آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، واحد ۷۱۱

**املاک میرداماد**  
به مدیریت: سعید معینی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۸۲۳۳۷  
آدرس: بازارچه گلستان، طبقه اول، غرفه ۵۹

**املاک آرش**  
به مدیریت: آرش سعیدی  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۷۲۰۰  
☎ ۰۷۶۴۴۴۸۸۰۴۴  
آدرس: فاز ۳ نوبنیاد مرکز خرید آرین، طبقه اول پلاک ۶۸-۶۹

**املاک ایده آل**  
به مدیریت: عیسی پور  
☎ ۰۹۹۱۸۰۱۸۹۰۴  
☎ ۰۷۶۴۴۴۲۰۷۰۵  
آدرس: ساختمان گنجینه ۱، طبقه دوم واحد ۱۴

**املاک نصر**  
به مدیریت: میثم نصر  
☎ ۰۹۳۴۷۶۹۵۵۸۰  
آدرس: فاز ۷ صدف، مرکز خرید سلطانیه، پلاک ۵



نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته  
پشتیبانی دور بینهای مدار بسته  
رفع اشکال  
۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵ و ۷۶ - ۰۷۶۴۴۸۰۵

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته  
پشتیبانی دور بینهای مدار بسته  
رفع اشکال  
TIAMNET REAL ESTATE  
تیام رایان کیش  
اینترنت پرسرعت...  
Tiyam.net  
Tiyam.ir